
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนเมยวดีพิทยาคม 
ท่ี 176 /2568 

เร่ือง แต่งต้ังและมอบหมายงานข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติงานตาม 
โครงสร้างการบริหารราชการภายในโรงเรียนเมยวดีพิทยาคม ปีการศึกษา 2568 

------------------------------------------------------------ 
 เพื่อให้การบริหารจัดการศึกษาโรงเรียนเมยวดีพิทยาคม เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ สอดคล้อง
นโยบายรัฐบาล หน่วยงานราชการต้นสังกัด และสถานศึกษา ให้มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล สูงสุดต่อทาง
ราชการ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2553) และ มาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทาง
ศึกษา พ.ศ. 2547 มาตรา 39(1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 , 
คำส่ัง สพฐ.ท่ี 1626/2551 เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ ลงวันท่ี 22 
ธันวาคม 2551 จึงแต่งต้ังและมอบหมายงานข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติงานตามโครงสร้าง
การบริหารราชการภายในโรงเรียนเมยวดีพิทยาคม ปีการศึกษา 2568 และให้ยกเลิกคำส่ังทุกคำส่ังในการแต่งต้ัง
และมอบหมายงานฯ ท่ีแย้งกับคำส่ังนี้ ให้ใช้คำส่ังนี้แทน ดังต่อไปนี้  
 

คณะกรรมการฝ่ายบริหารโรงเรียน  ประกอบด้วย 
1) นายชวลิต  ไชยฮะนิจ ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
2) นางราตรี  โพธิ์สุวรรณ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
3) นายจตุรภัทร   ประทุม รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
4) นายสำเริง  สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางบุรี  สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 
ฝ่ายบริหารงานวิชาการ 

  

รองผูอ้ำนวยการโรงเรียน 
             นายจตุรภัทร  ประทุม             รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารวิชาการ 
             นายสำเริง  สุตระ   คร ูคศ. 3        ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารวิชาการ 
 

 1. หัวหน้ากลุ่มงานทะเบียน  
               นางจันทร์เพ็ญ   สระเกษ        ครู คศ. 3        หัวหน้ากลุ่มงานทะเบียน 
 

   1.1  งานสำนักงาน  ประกอบด้วย 

1) นางรัชฎากร มะระโช  พนักงานราชการ ประธานกรรมการ 
2) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวอมร หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 

 



2 
 

4) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1                กรรมการ 
6) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ์    ครู คศ. 1                กรรมการเลขานุการ 

  

 1.2 งานทะเบียนนักเรียน   ประกอบด้วย  
1) นางจันทร์เพ็ญ สระเกษ              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางวนิดา  ไชยแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร                    ครู คศ. 2 กรรมการ 
5) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ์                        ครู คศ. 1 กรรมการ 
6) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ์                      ครู คศ. 1 กรรมการ 
7) นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการและเลขานุการ 

                     

   1.3 งาน DMC         ประกอบด้วย 

1) นางรัชฎากร  มะระโช  พนักงานราชการ ประธานกรรมการ 
2) นางจันทร์เพ็ญ สระเกษ              ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด                    ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ์   ครู คศ. 1 กรรมการ 
5) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ์    ครู คศ. 1 กรรมการเลขานุการ 

 

  1.4 งานรับนักเรียน ประกอบด้วย 

1)  นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร  ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
2)  นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ       ครู คศ. 3 กรรมการ 
3)  นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด                    ครู คศ. 3 กรรมการ 
4)  นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ์                      ครู คศ. 1 กรรมการ 
5)  นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการ 
6)  นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ์                        ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

 

  1.5 งานแผนงานสารสนเทศฝ่ายบริหารวิชาการ ประกอบด้วย 
1) นางจันทร์เพ็ญ สระเกษ              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร                    ครู คศ. 2 กรรมการ 
3) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ์                      ครู คศ. 1 กรรมการ 
4) นางรัชฎากร  มะระโช                          พนักงานราชการ กรรมการ 
5) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด                    ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 
 



3 
 

 2. หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
  นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์  ครู คศ. 3  หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
 

  2.1  งานประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา ประกอบด้วย 
1) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นางจรัสศรี  ร่มเย็น                                ครู คศ. 3 กรรมการ 
๓) นางเย็นใจ  สงวนรัตน์ คร ูคศ. 3 กรรมการ 
๔) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
๕) นายธนาคร  ศรีแนน  ครู คศ. 3 กรรมการ 
๖) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 กรรมการ 
๗) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นางสุกัญญา บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการ 
9) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
10) นายระดมพล พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ 
๑1) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ   ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑2) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ์                       ครู คศ. 1 กรรมการ 
13) หวัหน้ากลุ่มสาระฯ   กรรมการ 
๑4) นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการ 
๑5) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ์     ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

 

   2.2  งานส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ  ประกอบด้วย 

1) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๓) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๔) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์                       ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์                       ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม                         ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม                            ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
9) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์                      ครู คศ. ๑ กรรมการ 
๑๐) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ์                       ครู คศ. 1 กรรมการ 
๑๑) หัวหน้ากลุ่มสาระฯ  กรรมการ 
๑๒) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด                         ครู คศ. ๓ กรรมการและเลขานุการ 

    

   2.3  งานส่งเสริมการวิจัยเพื่อพัฒนาการศึกษา  ประกอบด้วย 

1) นางสะอาด  พลซื่อ              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
๓) นายนิราศ  ศรีขาวรส ครู คศ. 3 กรรมการ 
๔) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
๕) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๖) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด  ครู คศ. 3 กรรมการ 



4 
 

๗) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
๘) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
๙) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. ๑ กรรมการ 
๑๐) หัวหน้ากลุ่มสาระฯ  กรรมการ 
๑๑) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. ๑ กรรมการ 
๑๒) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

    

   2.4  งานเครือข่ายพัฒนาคุณภาพศึกษา  ประกอบด้วย 

1) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายปกรณ์กฤษฏ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
5) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

    

   2.5  งานห้องเรียนพิเศษ Gifted Program  ประกอบด้วย 

1) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
4) นายสำเริง  สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางสาวรัดดาวรรณ   มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
9) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
12) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
13) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
14) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
15) นายปกรณ์กฤษฏ์  ปะกลิาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
16) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
17) นางรัชฏากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการ 
18) หัวหน้ากลุ่มสาระฯ  กรรมการ 
๑9) ครูผู้สอนห้องเรียนพิเศษ   กรรมการ 
20) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
21) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ์                         ครู คศ. 1 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

   2.6  งานชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ  (PLC)  ประกอบด้วย 

1) นางสะอาด  พลซื่อ             ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นางสาวจารุวรรณ  แสงโคตร ครู คศ. 2 กรรมการ 
๓) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
๔) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ์      ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

   

  2.7  งานโครงการพิเศษ     ประกอบด้วย 
         2.7.1  งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน ประกอบด้วย 

1) นางปราณี  ใจทาน              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางอุไรวรรณ  รม่เย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางทิวา  พลซื่อ  ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
9) นางสะอาด  พลซื่อ    ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นายธนาคร  ศรีแนน  ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑1) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑2) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑3) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
๑4) นายอนุวัตร  มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
15) หัวหน้ากลุ่มสาระการฯ  กรรมการ 
16) ครูแกนนำทุกกลุ่มสาระฯ  กรรมการ 
๑๗) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 
๑๘) นางสาวจารุวรรณ  แสงโคตร ครู คศ. 2 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    

   2.7.2  งานเศรษฐกิจพอเพียง ประกอบด้วย 
1) นายระดมพล  พลซื่อ              ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
๒) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง   ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
๓) หัวหน้ากลุ่มสาระฯ  กรรมการ 
4) นางสะอาด  พลซื่อ    ครู คศ. 3 กรรมการ 
๕) นางอุไรวรรณ  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
๖) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๗) นายประสิทธิ์  พิลาศรี  ครู คศ. 3 กรรมการ 
๘) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ 
๙) นางจรัสศรี  ร่มเย็น   ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑๐) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑๑) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 

 
 



6 
 

๑๒) นายนนท์ธิวัฒน์  ปตัถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑๓) นางพนิดา  บุญสินพรอ้ม  ครู คศ. 2 กรรมการ 
๑๔) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 กรรมการ 
๑๕) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 
๑๖) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    

   2.7.3  งานโรงเรียนธนาคาร ประกอบด้วย 

1) นางจรัสศรี  ร่มเย็น              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นางเย็นใจ  สงวนรัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๓) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
๔) นางรุ่งทิพย์ สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๕) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์       ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

    

   2.7.4  งานโรงเรียนคุณภาพประจำอำเภอ/มาตรฐานสากล ประกอบด้วย 

1) นายสำเริง  สุตระ              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ               ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) หวัหน้ากลุ่มงานทุกกลุ่มงาน  กรรมการ 
4) หัวหน้ากลุ่มสาระฯ  กรรมการ 
5) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์        ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางอุไรวรรณ  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
๙) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑0) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑1) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑2) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑3) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
๑4) นางสาวจารุวรรณ  แสงโคตร  ครู คศ. 2 กรรมการ 
๑5) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการ 
๑6) นายปกรณ์กฤษฏ์ ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
17) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
18) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
๑๙) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

   2.7.๕  งานห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ  ประกอบด้วย 
1) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์             ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
4) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 กรรมการ 



7 
 

7) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
8) นางสาวจารุวรรณ  แสงโคตร ครู คศ. 2 กรรมการ 
9) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
12) นางเย็นใจ  สงวนรัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
13) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
14) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1  กรรมการ 
15) นายอนุวัตร  มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
16) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
17) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

   2.7.๖  งานเกษตรอัจฉริยะ  ประกอบด้วย 

1) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ             ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๓) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๕) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ 
๖) นายอนุวัตร  มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
๗) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

   2.7.๗  งานโรงเรียนเครือข่ายผูน้ำ 46 ICT  ประกอบด้วย 

1) นายธนาคร  ศรีแนน             ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ             ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายอนุวัตร  มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
5) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

      

    2.7.8 งานโรงเรียนปลอดขยะ ( ZERO WASTE SCHOOL)    ประกอบด้วย 

1) นางสาวฉัตรรัตน์  ไชยพิรุณรักษ์ ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
2) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
4) นางเย็นใจ  สงวนรัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ 
6) นายบุญฤทธิ์  แสนโสม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
7) คณะกรรมการสภานักเรียน  กรรมการ 
8) ครูท่ีปรึกษาทุกระดับช้ัน  กรรมการ 
9) นางสาวจารุวรรณ  แสงโคตร  ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 
10) นางสาวกรรณิการ์ มูลสุวรรณ ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 



8 
 

 3. หัวหน้ากลุ่มงานหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน  
           นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด      ครู คศ. 3   หัวหน้ากลุ่มงานหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน 
 

  3.1  งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา ประกอบด้วย 
1) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางจันทร์เพ็ญ    สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการ 
5) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ 
7) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
9) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

 

  3.2  งานวัดผลและประเมินผล ประกอบด้วย 
1) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร              ครู คศ.2 ประธานกรรมการ 
2) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
5) นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการ 
6) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

   

  3.3  งานกลุ่มสาระการเรียนรู้ ประกอบด้วย 

1) นายสำเริง  สุตระ              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาไทย 
3) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มสาระฯ คณิตศาสตร์ 
4) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มสาระฯ วิทยาศาสตร์ฯ 
5) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สังคมศึกษาฯ 
6) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มสาระฯ สุขศึกษาฯ 
7) นายนิราศ  ศรีขาวรส ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ศิลปะ 
8) นางวนิดา ไชยแสง ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มสาระฯ การงานอาชีพ 
9) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มสาระฯ ภาษาต่างประเทศ 
10) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. ๓ กรรมการและเลขานุการ 

 

  3.4  งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ประกอบด้วย 

1) นายธนาคร  ศรีแนน              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
6) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
๗) นางรุ่งทิพย์ สาขามุละ ครู คศ. ๓ กรรมการและเลขานุการ 



9 
 
   

  3.5  งานพฒันาสือ่/นวัตกรรม/เทคโนโลยี   ประกอบด้วย 

1) นายธนาคร  ศรีแนน              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวภีรนันท์ กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
9) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ 
10) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
11) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
12)  นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
13) นายอนุวัตร  มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
14) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

  3.6  งานจัดการเรียนรวม   ประกอบด้วย 

1) นางอุไรวรรณ  ร่มเย็น ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง              ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
6) นางสาวฉัตรรัตน์  ไชยพิรุณรักษ์ ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 

   

  3.7  งานส่งเสริมพัฒนาแหล่งเรียนรู้    ประกอบด้วย 
1) นายศักดิสิ์ทธิ์  สาขามุละ              ครู คศ. 3 ศูนย์เรียนรู้ Internet ชุมชน 
2) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 ห้องธนาคารโรงเรียน 
3) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 ห้องดนตรี 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 ห้องนวัตวิถี,แหล่งเรียนรู้ภายนอก 
5) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 ห้องสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 
6) นางอุไรวรรณ  ร่มเย็น ครู คศ. 3 ห้องสมุด 
7) นายนิราศ  ศรีขาวรส ครู คศ. 3 หอศิลป์ 
8) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 ห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์ 
9) นางวนิดา  ไชยแสง ครู คศ. 3 ห้องปฏิบัติการการงานอาชีพ 
10) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 ห้องปฏิบัติการสังคมศึกษาฯ 
11) นายสำเริง  สุตระ ครู คศ. 3 ห้องปฏิบัติการภาษาอังกฤษ 
12) นางเย็นใจ  สงวนรัตน์ ครู คศ. 3 ห้องปฏิบัติการคณิตศาสตร์ 
13) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 ห้องปฏิบัติการภาษาไทย 
14) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ ครู คศ. 3 แหล่งเรียนรู้ภายนอก 
15) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 



10 
 

16) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 ห้อง ศรร.แปลงสาธิต,แหล่งเรียนรู้ภายนอก 
17) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 ลานกีฬา 
18) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

   3.8  งานนิเทศภายในสถานศึกษา   ประกอบด้วย 

1) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ์              ครู คศ. 1 ประธานกรรมการ 
2) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการ 
5) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

       

  3.9  งานห้องสมุด   ประกอบด้วย 

1) นางอุไรวรรณ  ร่มเย็น              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางสาวฉัตรรัตน์  ไชยพิรุณรักษ์ ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 

 

  3.10  งานแนะแนว   ประกอบด้วย 

1) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ              ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายสำเริง  สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสาวรัดดาวรรณ  มานัด ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
7) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
8) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
9) นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ         กรรมการ 
10) ครูท่ีปรึกษา  กรรมการ 
11) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 

 

  
 หน้าที่   
                 1) บริหารจัดการศึกษาในงานตามบทบาทหนา้ท่ีและความรับผิดชอบท่ีกำหนดในขอบข่ายงาน 
             ฝ่ายบริหารวิชาการ โรงเรียนเมยวดีพิทยาคม ปีการศึกษา 2568 
                 2) งานอื่น ๆ ท่ี ได้รับมอบหมาย 
 

 
 
 
 
 



11 
 

ฝ่ายบริหารงบประมาณ 
รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
             นายจตุรภัทร  ประทุม             รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงบประมาณ 
             นางบุรี    สุตระ   ครู คศ. 3        ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงบประมาณ 
 

 1. หัวหน้ากลุ่มงานงบประมาณ 
               นางอรชร  ศรีขาวรส        คร ูคศ. 3        หัวหน้ากลุ่มงานงบประมาณ 
 

   1.1  งานสำนักงาน  ประกอบด้วย 

1) นางทิวา พลซื่อ   ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางอรชร  ศรีขาวรส ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางพนิดา บุญสินพร้อม ครู คศ. 2 กรรมการ 
4) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม   ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวจารุวรรณ แสงโคตร ครู คศ. 2 กรรมการ 
6) นางนิตติกา พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
7) นางสาวแพ๊ตทลียา  ธงเสนา ครูผู้ช่วย กรรมการ 
8) นางสุกัญญา บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 

   

   1.2  งานการเงิน การบัญชี  ประกอบด้วย 

1) นางบุรี สุตระ   ครู คศ. 3 หัวหน้าเจ้าหน้าท่ีการเงิน การบัญชี 
2) นางอรชร ศรีขาวรส ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีการเงิน การบัญชี 
3) นางทิวา พลซือ่   ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีการเงิน การบัญชี 
4) นางสาวจารุวรรณ แสงโคตร ครู คศ. 2 เจ้าหน้าท่ีการเงิน การบัญชี 
5) นางสาวแพ๊ตทลียา  ธงเสนา ครูผู้ช่วย เจ้าหน้าท่ีการเงิน การบัญชี 
6) นางนิตติกา พลทะกลาง     ครู คศ. 1 เจ้าหน้าท่ีการเงนิ การบัญชีและเลขานุการ 

 

   1.3  งานพัสดุและสินทรัพย์  ประกอบด้วย 

1) นายทวิชย์ มะระโช ครู คศ. 3 หัวหน้าเจ้าหน้าท่ีพัสดุ 
2) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีพัสดุโรงเรยีน 
3) นางทิวา พลซื่อ ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีพัสดุฝ่ายบริหารงบประมาณ 
4) นางสาวอมร หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 เจ้าหน้าท่ีพัสดุฝ่ายบริหารงานวิชาการ 
5) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีพัสดุฝ่ายบริหารงานบุคคล 
6) นางสาวฉัตรรัตน์  ไชยพิรุณรักษ์ ครู คศ. 2 เจ้าหน้าท่ีพัสดุฝ่ายบริหารงานท่ัวไป 
7) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีพัสดุกลุ่มสาระวิทย์ฯ 
8) นางสุกัญญา บุญปก ครู คศ. 2 เจ้าหน้าท่ีพัสดุกลุ่มสาระสังคมฯ 
9) นางสาวฉัตรรัตน์ ไชยพิรุณรักษ์ ครู คศ. 2 เจ้าหน้าท่ีพัสดุกลุ่มสาระภาษไทย 
10) นางสาวแพ๊ตทลียา  ธงเสนา ครูผู้ช่วย เจ้าหน้าท่ีพัสดุกลุ่มสาระภาษาฯ 
๑1) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 เจ้าหน้าท่ีพัสดุกลุ่มสาระคณิตศาสตร์ 
12) นางจันทร์เพ็ญ สระเกษ ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีพัสดุกลุ่มสาระศิลปะ 

 



12 
 

13) นายนนท์ธิวัฒน์ ปัตถาทุม ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีพัสดุกลุ่มสาระสุขศึกษาฯ 
14) นางรุ่งทิพย์ สาขามุละ ครู คศ. 3 เจ้าหน้าท่ีพัสดุกจิกรรมพัฒนาผู้เรียน 
15) นายระดมพล พลซื่อ ครู คศ. ๒ เจ้าหน้าท่ีพัสดุกลุ่มสาระการงาน 
16) นางพนิดา บุญสินพร้อม ครู คศ. 2 เจ้าหน้าท่ีพัสดุโรงเรียนและเลขานุการ 

 

  1.4  งานควบคุมภายใน   ประกอบด้วย 

1) นายจตุรภัทร  ประทุม  รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางราตรี โพธิ์สุวรรณ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
3) นายสำเริง สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางจรัสศรี ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางบุรี สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายศักด์ิสิทธิ์ สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) หัวหน้ากลุ่มงานทุกกลุ่มงาน  กรรมการ 
7) หัวหน้ากลุ่มสาระฯ  กรรมการ 
8) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
9) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    

   1.5  งานประกันชีวิต / งานประกันอุบัติเหตุ  ประกอบด้วย 

1) นางพนิดา  บุญสินพร้อม ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
2) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการ 
๓) นางนิตติกา พลทะกลาง     ครู คศ. 1 กรรมการ 
๔) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

   

   1.6  งาน กยศ. /กองทนุการศึกษา    ประกอบด้วย 

1) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์            ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์         ครู คศ. 3 กรรมการ 
๓) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร    ครู คศ. 2 กรรมการ 
๔) ครูท่ีปรึกษา  กรรมการ 
๕) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ์                ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

 2.  หัวหน้ากลุ่มงานแผนงาน     
   นายทวิชย์  มะระโช  ครู คศ. 3  หัวหน้ากลุ่มงานแผนงาน 
 

   2.1  งานแผนงานโรงเรียน       ประกอบด้วย 
1) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 หัวหน้าแผนงานโรงเรียน 
2) นางนิตติกา พลทะกลาง ครู คศ. 1 แผนงานโรงเรียน 
3) นางสาวรัดดาวรรณ มานัด ครู คศ. 3 แผนงานฝ่ายบริหารวิชาการ 
4) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 แผนงานฝ่ายบริหารท่ัวไป 
5) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 แผนงานฝ่ายบริหารงานบุคคล 
6) นางสาวศิริธร  พลเยี่ยม ครู คศ. 3 แผนงานฝ่ายบริหารงบประมาณ 
7) นางสาวจารุวรรณ แสงโคตร ครู คศ. 2 แผนงานโรงเรียนและเลขานุการ 

 
 
 
 



13 
 

  2.2  งานติดตามประเมินผลและรายงาน    ประกอบด้วย 

1) นายจตุรภัทร  ประทุม รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นางราตรี โพธิ์สุวรรณ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
๓) นางบุรี สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๔) นายสำเริง สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๕) นางจรัสศรี ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
๖) นายศักดิ์สิทธิ์ สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๗) หัวหน้ากลุ่มงานทุกกลุ่ม  กรรมการ 
๘) นางนิตติกา พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
๙) นางสาวสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 
๑๐) นางสาวจารุวรรณ  แสงโคตร ครู คศ. 2 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

  2.3  งานระดมทรัพยากร   ประกอบด้วย 

1) นางบุรี  สุตระ  ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายทศพร  บุญปก คร ูคศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นายนิราศ  ศรีขาวรส ครู คศ. 3 กรรมการ 
9) นางวนิดา  ไชยแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
12) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ 
13) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
14) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 กรรมการ 
15) นางสุกัญญา บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการ 
16) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. ๑ กรรมการ 
17) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. ๑ กรรมการ 
18) นายทวิชย์ มะระโช ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
๑9) นางพนิดา  บุญสินพร้อม ครู คศ. 2 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

         

  
 หน้าที่   
                 1) บริหารจัดการศึกษาในงานตามบทบาทหนา้ท่ีและความรับผิดชอบท่ีกำหนดในขอบข่ายงาน 
             ฝ่ายบริหารงบประมาณ  โรงเรียนเมยวดีพิทยาคม ปีการศึกษา 2568 
                 2) งานอื่น ๆ ท่ี ได้รับมอบหมาย 
 
 



14 
 

ฝ่ายบริหารงานบุคคล 
 

รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
             นางราตรี  โพธิ์สุวรรณ             รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงานบุคคล 
             นางจรัสศรี  ร่มเย็น   คร ูคศ. 3        ผู้ช่วยผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงานบุคคล 
 1. หัวหน้ากลุ่มงานอัตรากำลัง ประกอบด้วย 
               นางสะอาด  พลซื่อ        ครู คศ. 3        หัวหน้ากลุ่มงานอัตรากำลัง 

  1.1  งานสำนักงาน /งานแผนงานฝ่าย          ประกอบด้วย 

1) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นายบุญฤทธิ์  แสนโสม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
๓) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

  1.2  งานสรรหาและบรรจุแต่งต้ัง          ประกอบด้วย 

1) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

   

  1.3  งานวางแผนอัตรากำลัง/การกำหนดตำแหน่ง       ประกอบด้วย 

1)  นางราตรี  โพธิ์สุวรรณ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๒)  นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ 

 

  1.4  งานวินัยและการรักษาวินัย    ประกอบด้วย 

1) นางราตรี    โพธิ์สุวรรณ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นายจตุรภัทร  ประทุม รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
3) นางบุรี  สุตระ ครู คศ.3 กรรมการ 
4) นายสำเริง  สุตระ ครู คศ.3 กรรมการ 
5) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ ครู คศ.3 กรรมการ 
6) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ.3 กรรมการและเลขานุการ 
7) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ.3 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 2. หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาบุคลากร 
    นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ         ครู คศ. 3       หัวหน้ากลุ่มงานพัฒนาบุคลากร 
  2.1  งานส่งเสริมการอบรม และพัฒนาบุคลากร    ประกอบด้วย 

1) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

  2.2  งานส่งเสริมวิทยฐานะ/DPA     ประกอบด้วย 

1) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ 



15 
 
 

  2.3  งานเคร่ืองราชย์     ประกอบด้วย 

1) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
๒) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 

 

  2.4  งานสวัสดิการครูส่งเสริม ยกย่องและเชิดชูเกียรติ ประกอบด้วย 

1) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายบุญฤทธิ์  แสนโสม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
5) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

  2.5  งานประเมินผลการปฏิบัติงานและบำเหนจ็ความชอบ ประกอบด้วย 

1) นางราตรี    โพธิ์สุวรรณ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2) นายจตุรภัทร  ประทุม รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
3) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

  2.6  งานใบประกอบวิชาชีพ   ประกอบด้วย 

1) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 

 

  2.7   งานการลา  ประกอบด้วย 

1) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายบุญฤทธิ์  แสนโสม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
5) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

  2.8  งานสำนักงานผู้อำนวยการ ประกอบด้วย 
1) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตตถาทุม ครู คศ. 3  กรรมการ 
4) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
5) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
6) นายอนุวัตร  มุ่งงาม ครู อัตราจ้าง กรรมการ 
7) นางสาวสาวิตรี  พลซื่อ ครู ธุรการ กรรมการ 
8) นางสะอาด  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 
 หน้าที่   
                 1) บริหารจัดการศึกษาในงานตามบทบาทหนา้ท่ีและความรับผิดชอบท่ีกำหนดในขอบข่ายงาน 
             ฝ่ายบริหารงานบุคคล โรงเรียนเมยวดีพิทยาคม ปีการศึกษา 2568 
                 2) งานอื่น ๆ ท่ี ได้รับมอบหมาย 



16 
 

ฝ่ายบริหารท่ัวไป 
 
รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารท่ัวไป 
 นางราตรี  โพธิ์สุวรรณ   รองผู้อำนวยการโรงเรียน 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ฝ่ายบริหารท่ัวไป 
 นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ  ครู คศ. 3  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ ฝ่ายบริหารท่ัวไป 
 

 1.  หัวหน้ากลุ่มงานอำนวยการ 
              นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์       ครู คศ. 3 หัวหน้ากลุ่มงานอำนวยการ 
 
   1.1  งานธุรการและสารบรรณ       ประกอบด้วย 

1) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวกนกวรรณ คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวสาวิตรี พลซื่อ ครูธุรการ กรรมการและเลขานุการ 

   

   1.2  งานปฏิคม  ประกอบด้วย 

1) นางพนิดา บุญสินพร้อม ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
๒) นางทิวา พลซื่อ ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
๓) นางรุ่งทิพย์ สาขามุละ ครู คศ. 3 กรรมการ 
๔) นางสาวกนกวรรณ คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางอุไรวรรณ  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
7) นางสุกัญญา บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการ 
8) นางสาวฉัตรรัตน์ ไชยพิรุณรักษ์ ครู คศ. 2 กรรมการ 
9) นางสาวจารุวรรณ แสงโคตร ครู คศ. 2 กรรมการ 
10) นางนิตติกา พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
๑1) นางสาวนีราพร โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
๑2) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
11) นางรัชฎากร มะระโช พนักงานราชการ กรรมการ 
12) นางสาวกรรณิการ์  มูลสุวรรณ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
13) นางสาวแพ๊ตทลียา  ธงเสนา ครูผู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 
๑4) นางสาวสาวิตรี พลซื่อ ครูธุรการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

  1.3  งานเวรประจำวัน  ประกอบด้วย 

1) นางสาวกนกวรรณ คันสินธ์ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวสาวิตรี พลซื่อ ครูธุรการ กรรมการและเลขานุการ 

 
 
 
 



17 
 

  2.  หัวหน้ากลุ่มงานบริการ 
               นายประสิทธิ์  พิลาศรี       ครู คศ. 3  หัวหน้ากลุ่มงานบริการ 
   
   2.1  งานสำนักงาน    ประกอบด้วย 

1) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางเย็นใจ  สงวนรัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวกรรณิการ์  มูลสุวรรณ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
4) นางสาวฉัตรรัตน์  ไชยพิรุณรัตน์ ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 

 

   2.2 งานสถานที่ภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม ประกอบด้วย 

1) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางอุไรวรรณ  ร่มเย็น ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 กรรมการ 
6) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. ๑ กรรมการ 
7) นางสาวฉัตรรัตน์ ไชยพิรุณรักษ์ ครู คศ. 2 กรรมการ 
8) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
9) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นางสาวแพ๊ตทลียา  ธงเสนา ครูผู้ช่วย กรรมการ 
11) นายบุญฤทธิ์  แสนโสม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
10) นางสาวกรรณิการ์  มลูสุวรรณ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
11) พนักงานบริการ  กรรมการ 
12) ครูท่ีปรึกษาทุกระดับช้ัน  กรรมการ 
13) นายสำเริง  สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
14) นางสาวณัชชาภัทร ยุระหาร ครู คศ. 2 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    

   2.3 งานอาคารเรียน อาคารประกอบ ประกอบด้วย 

1) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. ๑ กรรมการ 
6) นายอนุวัตร   มุ่งงาม ครูอตัราจ้าง กรรมการ 
7) พนักงานบริการทุกคน  กรรมการ 
8) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
9) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. ๑ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    
 
 
 
 
 
 



18 
 

   2.4 งานสาธารณูปโภค/ไฟฟ้า/น้ำด่ืม/น้ำประปา    ประกอบด้วย 

1) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 ประธานกรรมการ 
2) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. ๑ กรรมการ 
4) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายกำจร  สิงห์ทอง พนักงานบริการ กรรมการ 
7) นายนิวัฒน์  ศึกขยาด พนักงานบริการ กรรมการ 
8) นายสถา ทานะเวช พนักงานบริการ กรรมการ 
9) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. ๓ กรรมการและเลขานุการ 

   

   2.5  งานยานพาหนะ/รับส่งนักเรียน    ประกอบด้วย 
 

1) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ 
4) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 กรรมการ 
7) นายนิวัฒน์  ศึกขยาด พนักงานบริการ กรรมการ 
8) นายทวี  นาคชุมนุม พนักงานบริการ กรรมการ 
9) นายกำจร  สิงห์ทอง พนักงานบริการ กรรมการ 
10) นายอนุวัตร มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
11) นายบุญฤทธิ์  แสนโสม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
๑2) นายปกรณ์กฤษฏ์  ปะกิลาเค ครู คศ. ๑ กรรมการและเลขานุการ 

 

   2.6  งานสถานศึกษาปลอดภัย ( MOE Safety Center) ประกอบด้วย 
 

1) นางสาวฉัตรรัตน์  ไชยพิรุณรักษ์ ครู คศ. ๒ ประธานกรรมการ 
2) นายอำนวย  หกพันนา  ครู คศ. 1 กรรมการ 
3) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
6) นางสาวศิริธร พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางสาวสาวิตรี  พลซื่อ ครู ธุรการ กรรมการและเลขานุการ 
8) นายบุญฤทธิ์  แสนโสม ครูอัตราจ้าง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    

   2.7  งานโภชนาการ/ร้านค้า    ประกอบด้วย 

1) นางรุ่งทิพย์  สาขามุละ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางวนิดา  ไชยแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางอุไรวรรณ  ร่มเย็น ครู คศ. ๓ กรรมการ 
5) นางสาวกรรณิการ์  มลูสุวรรรณ ครูอัตราจ้าง กรรมการและเลขานุการ 



19 
 
 

   2.8  งานอนามัยโรงเรียน    ประกอบด้วย 
1) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
2) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางวนิดา  ไชยแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 กรรมการ 
๖) นางสาวกรรณิการ์  มูลสุวรรรณ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
๗) นางสาวฉัตรรัตน์  ไชยพิรุณรักษ์  ครู คศ. 2 กรรมการ 
8) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 

 

   2.9  งานจราจร    ประกอบด้วย 

1) นายปัญญา  สีหาบญุมาก ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายระดมพล พลซื่อ ครู คศ. ๒ กรรมการ 
4) นางวนิดา  ไชยแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 กรรมการ 
5) นางสาวปณิศฬา  ไฮนซ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
6) นายปกรณ์กฤษฏ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

    

   2.10  งานกำกบัติดตามพนักงานบริการ    ประกอบด้วย 

1) นายศักดิ์สิทธิ์  สาขามุละ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม  ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ 
7) นายสำเริง สุตระ ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 
 

 3.  หัวหน้ากลุ่มงานเครือข่ายประชาสัมพันธ์ 
               นายทศพร  บุญปก       ครู คศ. 3  หัวหน้ากลุ่มงานเครือขา่ยประชาสัมพันธ์ 
   3.1  งานสารสนเทศโรงเรียน    ประกอบด้วย 

1) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการ 
6) นายนนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
9) นายอนุวัตร  มุ่งงาม   ครู อัตราจ้าง กรรมการและเลขานุการ 



20 
 
    

   3.2  งานเว็บไซต์โรงเรียน    ประกอบด้วย 

1) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
4) นายอนุวัตร  มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
5) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

    

   3.3  งานประชาสัมพันธ์    ประกอบด้วย 

1) นายประสิทธิ์  พิลาศรี คร ูคศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายปกรณ์กฤษฏ ์ ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
5) นางสาวศิริธร พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นายอนุวัตร มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
8) นายบุญฤทธิ์ แสนโสม ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
9) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

   3.4  งานชุมชนสัมพันธ์    ประกอบด้วย 

1) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางจรัสศรี  ร่มเย็น ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นางอรชร  ศรีขาวรส  ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางทิวา  พลซื่อ  ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางบุรี  สุตระ  ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
9) นางเย็นใจ  สงวนรัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นายนิราศ  ศรีขาวรส ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางจันทร์เพ็ญ  สระเกษ ครู คศ. 3 กรรมการ 
12) ครูประจำหมู่บ้าน  กรรมการ 
13) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
14) นางพนิดา  บุญสินพร้อม ครู คศ. 2 กรรมการ 
15) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 กรรมการ 
16) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
17) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

                   
 
 
 



21 
 

     3.5  งานเครือข่ายผู้ปกครอง/ภาคีเครือข่าย   ประกอบด้วย 

1) นายนิราศ  ศรีขาวรส ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
๓) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 กรรมการ 
๔) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
๕) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
๖) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 กรรมการ 
๘) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
๗) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

              3.6  งานเลขานุการคณะกรรมการสถานศึกษาขัน้พื้นฐาน   ประกอบด้วย 

1) นางปราณี  ใจทาน ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นางจรัสศรี  ร่มเย็น  ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายนิราศ  ศรีขาวรส ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นางสาวสาวิตรี  พลซื่อ  ครูธุรการ กรรมการและเลขานุการ 

            

     3.7  งานโสตทัศนศึกษา   ประกอบด้วย 

1) นายณัฐวุฒิ  ภูมิชัยโชติ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม  ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นายปกรณ์กฤษฏ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
5) นายกำจร  สิงห์ทอง พนักงานบริการ กรรมการ 
6) นายนิวัฒน์  ศึกขยาด พนักงานบริการ กรรมการ 
7) นายอนุวัตร  มุ่งงาม ครูอัตราจ้าง กรรมการและเลขานุการ 

 
  4.  หัวหน้ากลุ่มงานกิจการนักเรียน  
               นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม       ครู คศ. 3  หัวหน้ากลุ่มงานกิจการนักเรียน 
 

   4.1  งานส่งเสริมระเบียบวินัยนักเรียน    ประกอบด้วย 

1) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ(หัวหน้าระดับ ม.1) 
2) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
5) นายอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
7) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
8) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน  กรรมการ 
9) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
10)  นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว คร ูคศ. 3 กรรมการ 



22 
 

11) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
12) นายปกรณ์กฤษฎ์ ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
13) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
14) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. 2 กรรมการ 
15) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

 

   4.2  งานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด/โรงเรียนสีขาว       ประกอบด้วย 

1) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
2) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
3) นายธนาคร  ศรแีนน ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
5) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
7) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน  กรรมการ 
8) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 กรรมการ 
9) นายปัญญา  สีหาบุญมาก ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
12) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
13) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
14) นางพนิดา  บุญสินพร้อม ครู คศ. 2 กรรมการ 
15) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. 2 กรรมการ 
16) นายปกรณ์กฤษฎ์ ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
17) นายอำนวย  หกพันนา ครู คศ. 1 กรรมการ 
18) นางสาวกรรณิการ์  มูลสุวรรณ ครูอัตราจ้าง กรรมการ 
19) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

   4.3  งาน To Be  Number  One    ประกอบด้วย 

1) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
2) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
3) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
5) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
6) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 กรรมการ 
7) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
8) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
9) นางสาวศิริธร  พลเย่ียม ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

    
 
 
 
 



23 
 

   4.4  งานคณะสี    ประกอบด้วย 

1) นายเปรมฤทัย  แสงแก้ว ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายประสิทธิ์  พิลาศรี      ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ 
3) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
4) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
5) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
6) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
7) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
8) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
9) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน  กรรมการ 
10) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์   ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑1) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์  ครู คศ. 3 กรรมการ 
๑2) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
๑3) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
14) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. 3 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

   4.5  งานหัวหน้าระดับ/งานครูที่ปรึกษา    ประกอบด้วย 

1) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
3) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
5) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
7) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
8) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
9) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
10) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. 2 กรรมการ 
11) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

   4.๖  งานระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน    ประกอบด้วย 

1) นางสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
3) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
5) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
7) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
8) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน  กรรมการ 
9) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์  ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางรุ่งรัตน์  สุขแสง ครู คศ. 3 กรรมการ 



24 
 

12) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. ๒ กรรมการ 
13) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค  ครู คศ. ๑ กรรมการ 
14) นายนนท์ธิวัฒน ์ ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

   4.8  งานพัฒนาคุณลักษณะอันพึงประสงค ์   ประกอบด้วย 

1) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
3) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
5) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
7) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
8) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน  กรรมการ 
9) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
12) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
13) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
14) นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการ 
15) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
16) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. 2 กรรมการ 
17) นายปกรณ์กฤษฏ ์ ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการและเลขานุการ 

   

   4.9  งานส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม  / โรงเรียนคุณธรรม  ประกอบด้วย 

1) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
2) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
3) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
5) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
7) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
8) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน   กรรมการ 
9) นายทศพร  บุญปก คร ูคศ. 3 กรรมการ 
10) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 กรรมการ 
1๑) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
1๒) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
13) นางสาวฉัตรรัตน ์ ไชยพิรุณรักษ ์ ครู คศ. 2 กรรมการ 
14) นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการและเลขานุการ 
15) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
 
 
 



25 
 

   4.10  งานส่งเสรมิประชาธิปไตย    ประกอบด้วย 

1) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
2) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
3) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
4) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
5) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
6) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
7) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน   กรรมการ 
8) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ  
9) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการ 
12) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
13) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
14) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. 2 กรรมการ 
15) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 กรรมการและเลขานุการ 
16) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

  4.11  งานสภานักเรียน    ประกอบด้วย 

1) นางสาวณัชชาภัทร  ยุระหาร   ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
2) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
3) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
5) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
7) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
8) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน   กรรมการ 
9) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นางสาวภีรนันท์  กล้าหาญ ครู คศ. 3 กรรมการ 
11) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
12) นายปกรณ์กฤษฎ์  ปะกิลาเค ครู คศ. 1 กรรมการ 
13) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการ 
14) นายนนท์ธิวัฒน์  ปัตถาทุม ครู คศ. 3 กรรมการ 
15) นางสาวสุกันญา  สงเคราะห์ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 

 

   4.12  งานโรงเรียนสุจริต    ประกอบด้วย 

1) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 ประธานกรรมการ 
2) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 รองประธานกรรมการ 
3) นายทวิชย์  มะระโช ครู คศ. 3 กรรมการ 
4) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 

 



26 
 

5) นางรัชฏากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการ 
6) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการและเลขานุการ 
7) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

   4.13  งานโรงเรียนวิถีพุทธ    ประกอบด้วย 

1) นางสุกัญญา  บุญปก ครู คศ. 2 ประธานกรรมการ 
2) นายธนาคร  ศรีแนน ครู คศ. 3 รองประธานกรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.2) 
3) นายพูนสิทธิ์  บุญสินพร้อม ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.1) 
4) นางทิวา  พลซื่อ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.3) 
5) นางอุบลรัตน์  ชรารัตน์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.4) 
6) นายระดมพล  พลซื่อ ครู คศ. 2 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.5) 
7) นางสาวกนกวรรณ  คันสินธ์ ครู คศ. 3 กรรมการ (หัวหน้าระดับ ม.6) 
8) ครูท่ีปรึกษาทุกห้องเรียน   กรรมการ 
9) นายทศพร  บุญปก ครู คศ. 3 กรรมการ 
10) นายประสิทธิ์  พิลาศรี ครู คศ. 3 กรรมการ 
1๑) นางสาวอมร  หนองขุ่นสาร ครู คศ. 2 กรรมการ 
1๒) นางนิตติกา  พลทะกลาง ครู คศ. 1 กรรมการ 
1๓) นางรัชฎากร  มะระโช พนักงานราชการ กรรมการและเลขานุการ 
1๔) นางสาวนีราพร  โพธิ์พงษ ์ ครู คศ. 1 กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

   
  หน้าที่   
                 1) บริหารจัดการศึกษาในงานตามบทบาทหนา้ท่ีและความรับผิดชอบท่ีกำหนดในขอบข่ายงาน 
             ฝ่ายบริหารท่ัวไป โรงเรียนเมยวดีพิทยาคม ปีการศึกษา 2568 
                 2) งานอื่น ๆ ท่ี ได้รับมอบหมาย 
 
 

    ใหผู้้ท่ีได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความวิริยะอุตสาหะ  เต็มกำลังความสามารถ  เพื่อประโยชน์ 
ต่อทางราชการสืบไป 
     ท้ังนี้ ต้ังแต่วันท่ี  12  พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
 

      ส่ัง  ณ  วันท่ี  30 เมษายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

                   ( นายชวลิต  ไชยฮะนิจ ) 
                                                               ผู้อำนวยการโรงเรียนเมยวดีพิทยาคม 


